[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ МИЧУРИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ДИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

         от  12.12.2019

            № 168
поселок Агроном
О подготовке и проведении праздничных мероприятий, посвященных празднованию Нового 2020 года и Рождества Христова
           В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года              № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  с законом Краснодарского края от 19.12.2006 года № 1145-КЗ «Об установлении праздничных дней и памятных дат в Краснодарском крае»,  с Уставом Мичуринского сельского поселения,  для проведения на территории Мичуринского сельского поселения праздничных мероприятий, посвященных встрече Нового 2020 года и празднованию  Рождества Христова,  п о с т а н о в л я ю:

1.Провести с 17 декабря 2019 года по 14 января 2020 года на территории муниципального образования Мичуринское сельское поселение подготовку и проведение праздничных мероприятий, посвященных встрече Нового  2020 года и празднованию Рождества Христова утвердить план мероприятий согласно приложению № 1.

2.Создать рабочую группу по подготовке и проведению праздничных мероприятий и утвердить ее состав согласно приложению № 2.

3. Рекомендовать руководителям организаций и учреждении  всех форм собственности:

          3.1. оказать содействие в выполнении плана проведения новогодних мероприятий;

           3.2. до 22 декабря 2019 года провести организационные мероприятия по оформлению новогодней праздничной тематикой зданий и сооружений населенных пунктов производственных и административных зданий;

          4. Рекомендовать руководителям предприятий  потребительской сферы, расположенным на территории Мичуринского сельского поселения  и индивидуальным предпринимателям, до 20.12.2019 года, оформить фасады зданий, витрины, прилегающую территорию в праздничном, новогоднем  убранстве.

5. Утвердить смету расходов  для поощрения граждан и руководителей Мичуринского сельского поселения активно участвовавших в 2019 году в общественной жизни муниципального образования Мичуринское сельское поселение  согласно приложения  № 3.
          6. Директору МБУ «Культурно - досуговый центр Мичуринского сельского поселения»   Шишкину  С.А. до 22.12.2019 года:

6.1. разработать и согласовать сценарии проведения мероприятий;

6.2. провести праздничное оформление сцены, фасада здания  Дома  культуры     и прилегающей  территории;

6.3. обеспечить  изготовление праздничной афиши;

6.4. составить график дежурства  работников МБУ «Культурно -  досуговый центр  Мичуринского сельского поселения» на  время проведения массовых праздничных мероприятий;

6.5. организовать проведение праздничных мероприятий для жителей Мичуринского сельского поселения силами работников МБУ «Культурно -досуговый  центр Мичуринского сельского поселения», согласно утвержденного плана;

7. Рекомендовать руководителям учебных учреждений БОУ СОШ № 20 Плакса С.А.,  БОУ ООШ № 25  Саакян Н.А.,  МДОУ д/с № 26 Симонова Я.В.:

7.1.  организовать проведение новогодних мероприятий для детей,  согласно плана работ,  согласованного  с районным управлением  образования;

7.2. предоставить в администрацию Мичуринского сельского поселения до  22.12.2019 года в общий отдел для сведения и организации  совместной работы планы мероприятий, графики дежурства ответственных  сотрудников и родителей;

7.3. обеспечить безопасное проведение детских мероприятий на новогодних каникулах;

7.4. провести с детьми необходимые беседы и инструктаж  по безопасности  дорожного движения, поведению на новогодних утренниках, о первоочередных действиях  в случае пожара, о запрете выхода на лед на водоемах.

8. Директору МКУ «По обеспечению хозяйственной деятельности администрации Мичуринского сельского поселения»  Шишкину  С.А.:
          8.1. до 25.12.2019 года установить и празднично украсить новогоднюю елку на площади перед Домом культуры;

8.2. до 20.12.2019 года организовать ярмарки для проведения предпраздничной торговли, в том числе торговлю хвойными деревьями, елочными игрушками и новогодними украшениями на территории сезонных ярмарок Мичуринского сельского поселения;

8.3. провести ревизию, ремонт,  замену и монтаж  элементов праздничной  иллюминации до 20.12.2019 года, приобрести  дополнительно, для проведения ремонта, расходные материалы;

8.4. украсить новогодней символикой здание администрации до 22.12.2019 года.

9. Начальнику отдела по вопросам ЖКХ  и ЧС Рябкову С.С.:

9.1. организовать контроль за наведением санитарного порядка в местах общего пользования, на территориях прилегающих к многоквартирным   и индивидуальным жилым домам граждан, на территории предприятий;

9.2. в срок до 23.12.2019 года  разработать и согласовать с необходимыми службами и организациями графики  дежурства аварийных бригад для обеспечения  бесперебойного предоставления населению, в выходные и праздничные новогодние дни, коммунальных услуг и оперативное устранение возможных аварийных ситуаций;

9.3. разработать и предоставить для утверждения графики дежурства трудовых коллективов и представителей общественности для осуществления контроля за сохранностью новогодних елок и украшений, мест проведения праздничных мероприятий, иллюминации и элементов декора;

9.4. обеспечить контроль за соблюдением сроков ревизии используемого оборудования, элементов украшения, декора, световой иллюминации; приобретением и установкой елки на площади Дома культуры; размещением праздничного оформления площадей, ул. Почтовая, ул. Вокзальная, ул. Мичурина пос. Агроном.

10. Директору МООО «Мичуринское ЖКХ» Осадчук А.Я.:

10.1. с 20.12.2019 по 25.12.2019 года (по согласованию) предоставить рабочих и организовать работы по украшению главной новогодней елки поселения;
           10.2. до 20.12.2019 года провести работы по праздничному оформлению улиц Почтовая, Вокзальная, Мичурина, праздничной иллюминацией;

10.3. организовать работы по поддержанию необходимого санитарного порядка в местах проведения новогодних и рождественских  мероприятии, своевременно проводить их уборку;

10.4. при проведении мероприятий обеспечить территории, где они проводятся, достаточным количеством контейнеров для сбора мусора;

10.5. обеспечить бесперебойное функционирование систем тепло-водоснабжения и водоотведения, систем уличного освещения, организовать на период праздничных и выходных дней дежурство и работу аварийной бригады;

11. Руководителям  предприятий, учреждений всех форм собственности, расположенных на территории Мичуринского сельского поселения обеспечить своевременное наведение санитарного  порядка  на производственных  участках и прилегающих территориях, обратив особое внимание на наведение санитарного порядка до и после проведения массовых  новогодних  и рождественских мероприятий.

12.Начальнику финансового отдела администрации Мичуринского сельского поселения Безуглой В.В. в рамках бюджета 2019 года обеспечить финансирование  праздничных мероприятий.

          13.  Начальнику общего отдела  Исаковой С.А.:

13.1. подготовить списки граждан и руководителей Мичуринского сельского поселения активно участвовавших в 2019 году в общественной жизни муниципального образования Мичуринское сельское поселение для вручения грамот и благодарностей;

13.2. до 20.12.2019 года обновить списки многодетных семей, семей с детьми инвалидами и детей сирот для  приобретения благотворительных  подарков и проведения рождественского благотворительного утренника;

13.3. довести до сведения всех заинтересованных  лиц настоящее постановление и разместить его на официальном сайте  администрации Мичуринского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»;

13.4. обеспечить информирование населения  о  проводимых мероприятиях.

14. Контроль за выполнением  настоящего постановления оставляю за собой.

15. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Мичуринского сельского поселения                                            В.Ю. Иванов
                                                                        Приложение № 2

к постановлению     администрации

Мичуринского сельского

поселения  от __________ №  _____

Состав

рабочей группы по подготовке  и проведению праздничных новогодних, рождественских мероприятий
	1.
	Рябков С.С.
	исполняющий обязанности заместителя главы администрации Мичуринского сельского поселения

	2.
	Исакова С.А.
	начальник общего отдела администрации Мичуринского сельского поселения

	3.
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13

	Водопьянов Н.Н.
Киселев А.Н.
Шишкин С.А.
Иванова И.И.
Плакса С.А.
Саакян Н.А.
Симонова Я.В.
Морозов Е.В.
Безуглая В.В.
Осадчук А.Я.
Векличева И.Н.
	специалист 1й категории общего отдела администрации Мичуринского сельского поселения
ведущий специалист отдела по вопросам ЖКХ и ЧС администрации Мичуринского сельского поселения

директор МКУ «По обеспечению хозяйственной деятельности администрации Мичуринского сельского поселения»
художественный руководитель  МБУ «КДЦ Мичуринского сельского поселения» (по согласованию)
директор  БОУ СОШ № 20  (по согласованию)
директор БОУ ООШ № 25 (по согласованию)

заведующая  МДОУ № 26 (по согласованию)
старший участковый  инспектор отдела МВД РФ по Динскому району (по согласованию)
начальник финансового отдела Мичуринского сельского поселения
директор МООО «Мичуринское ЖКХ»
старший инспектор администрации Мичуринского сельского поселения

Приложение № 3
к постановлению администрации Мичуринского сельского поселения

от __________№______
Смета

расходов  для поощрения граждан и руководителей Мичуринского сельского поселения активно участвовавших в 2019 году в общественной жизни муниципального образования Мичуринское сельское поселение

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Сумма (руб.)

	2
	Изготовление грамот и благодарностей
	20*200= 4000

	Итого
	4000,00